juris

Einzeldokument-Preisliste

Die nachfolgende Preisliste gilt, soweit einzelne der genannten Datenbestande nicht Bestandteil von Festpreisangeboten sind. Einzelheiten

hierzu entnehmen Sie bitte den jeweiligen Produktbeschreibungen. Auflerhalb eines Festpreisangebotes wird der Abruf von Dokumenten im

juris Portal (Bildschirmanzeige, Drucken oder Speichern) je Dokument berechnet. Der mehrfache Abruf ein- und desselben Dokumentes an

einem Tag wird nur einmal berechnet; nach Ablauf eines Tages erfolgt beim wiederholten Abruf eine erneute Berechnung.

Weitere Informationen finden Sie unter: www.juris.de/plusoption

Gerne beraten wir Sie auch persdnlich: Telefon 0681 - 5866 44 66, E-Mail vertrieb@juris.de

Langtext
EUR-Lex (bis 3.000 Zeichen)?

EUR-Lex (ab 3.001 Zeichen)3)

Einzelvorschrift/Einzelnorm
Gesamtausgabe (aktuelle
Fassung)

Gesetze
Verordnungen
Vergabeordnungen

Gesamtausgabe (historische/
zukiinftige Fassung)

EUR-Lex-Vertrage?®

Verwaltungs-
vorschriften

Einzelne Vorschrift

Gesamtvorschrift

Internationale Abkommen,
Rechtsvorschriften,
Komplementarrecht,
Vorarbeiten, Nationale
UmsetzungsmaBnahmen,
Parlamentarische Anfragen

Sonstige Dokumente
EUR-Lex?

Literatur

Gesetze/ Verordnungen mit weniger als 5 Einzelnormen:

Gesetze/ Verordnungen mit weniger als 200 Einzelnormen:

Gesetze/ Verordnungen mit 200 und mehr Einzelnormen:

Gesetze/ Verordnungen mit weniger als 200 Einzelnormen:

Gesetze/ Verordnungen mit 200 und mehr Einzelnormen:

Einzelnorm:
Weniger als 5 Einzelnormen:
Ab 5 Einzelnormen eines Vertrages:

Vorschriften mit weniger als 5 Einzelvorschriften:
Vorschriften mit weniger als 200 Einzelvorschriften:
Vorschriften mit 200 und mehr Einzelvorschriften:

Dokumente bis 3.000 Zeichen:
Dokumente ab 3.001 Zeichen:

Dokumentpreis™
3,60 €

10,10 €

0,00 €

3,60 €

1,40 €

Summe Einzelnormen
6,50 €

14,50 €

20,60 €
35,80 €

0,70 €
Summe Einzelnormen
3,60 €

1,40 € bis 6,50 €

Summe Einzelvorschr.
6,50 €
14,50 €

0,00 €
3,60 €

Literaturnachweise Abstract
Aufsatze/Anmerkungen

Rechtsprechung (Kurztext)
Rechtsprechung (Kurztext mit
Anmerkungen)

Rechtsprechung (Langtext)
Rechtsprechung WM (Langtext)

Sonstige Dokumente

AnwaltZertifikatOnline | Aufsatz/Anmerkung

juris PraxisReporte

Gesamtausgabe

Kleines Dokument
Handbiicher Mittleres Dokument
Lexika GroRes Dokument

Pressemitteilung
Artikel

Kommentare

3,60 €
6,50 € bis 26,80 €
3,60 €

6,50 €

10,10 €
14,50 €
3,60 € bis 10,10 €
6,50 €
14,50 €

0,00 € bis 1,40 €
3,60 € bis 6,40 €
10,10 € bis 14,20 €

1,40 €
2,80 €
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Tarifvertrage

Allgemeinverbindliche Einzelnorm: 1,40 €
Tarifvertrage Tarifvertrage mit weniger als 10 Einzelnormen: Summe Einzelnormen
Tarifvertrage mit 10 und mehr Einzelnormen: 14,50 €

Tarifrecht 6ffentlicher Dienst Einzelnorm: 1,40 €

Arbeitshilfen

Formular bis 3.000 Zeichen: 6,50 €
ab 3.001 Zeichen: 14,50 €

SchmerzensgeldBetrage je Dokument: 1,40 €
Unterhaltstabellen je Dokument: 3,60 €
Mitteilungen

Asylis/MILo Kurztext 3,60 €
Langtext 10,10 €

Wirtschaftsinformationen

Bundesanzeiger Zentralhandelsregister (Beilage) WENSIMELE 2,50 €
alle Eintrage zu einer Firma: max. 12,00 €

Gerichtliche und sonstige je Eintrag: 2,50 €
Bekanntmachungen

Jahresabschliisse (Beilage) je Eintrag: 25,00 €

Creditreform Bonitatsauskiinfte Firmen

Eigenrecherche National Premiumauskunft4): 105,00 €
Wirtschaftsauskunft4): 75,00 €
Kompaktauskunft: 50,00 €
Vollstreckungsinfo: 37,50 €

Eigenrecherche International Wirtschaftsauskunft Osterreich): 90,00 €
Wirtschaftsauskunft Europa: 115,00 €
Auftragsrecherche National Wirtschaftsauskunft Normalauskunft4): 75,00 €
Wirtschaftsauskunft Eilauskunft): 90,00 €

LUHELHCGEIGENINCIGERGO IR Wirtschaftsauskunft Osterreich Normalauskunft4): 90,00 €
Wirtschaftsauskunft Osterreich Eilauskunft4): 105,00 €
Wirtschaftsauskunft Osterreich Super Flash4): 135,00 €
Wirtschaftsauskunft Europa Normalauskunft: 115,00 €
Wirtschaftsauskunft Europa Eilauskunft: 135,00 €
Wirtschaftsauskunft Europa Super Flash: 170,00 €

Wirtschaftsauskunft iibrige Welt Normalauskunft: 165,00 €
Wirtschaftsauskunft iibrige Welt Eilauskunft: 220,00 €

Bonitatsauskiinfte Privat- Deutschland: 8,90 €
personen

) Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer.

2 Hinweis: Der Kurztext ist jeweils im Langtext enthalten und wird angerechnet, so dass Sie maximal den Langtextpreis fiir eine Entscheidung zahlen.
3 Dokumente ohne integrierten HTML-Text werden nicht berechnet.
4 Inkl. 12-Monats-Monitoring: Ergeben sich in diesem Zeitraum wesentliche Anderungen bei den Firmen, iibersendet Creditreform per E -Mail eine aktualisierte Auskunft.

Es gelten die allgemeinen Geschiftsbedingungen juris GmbH Aufsichtsratsvorsitzende: Ministerialdirigentin Susanne Bunke

(AGB) der juris GmbH, Saarbriicken, die Sie unter Am Romerkas}ell 11 Geschéftsfiihrung: Samuel van Oostrom, Dr. Frauke Bachler
66121 Saarbriicken

www.juris.de/agb nachlesen kdnnen. Geschaftssitz: Saarbriicken, HRB 8485 AG Saarbriicken
kundenservice@juris.de Ust-IdNr.: DE 138102575
www.juris.de St.Nr.: 040/111/06612

Stand: 01.01.2026
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