

Einzeldokument-Preisliste

Die nachfolgende Preisliste gilt, soweit einzelne der genannten Datenbestände nicht Bestandteil von Festpreisangeboten sind. Einzelheiten hierzu entnehmen Sie bitte den jeweiligen Produktbeschreibungen. Außerhalb eines Festpreisangebotes wird der Abruf von Dokumenten im juris Portal (Bildschirmanzeige, Drucken oder Speichern) je Dokument berechnet. Der mehrfache Abruf ein- und desselben Dokumentes an einem Tag wird nur einmal berechnet; nach Ablauf eines Tages erfolgt beim wiederholten Abruf eine erneute Berechnung.

Weitere Informationen finden Sie unter: www.juris.de/plusoption

Gerne beraten wir Sie auch persönlich: Telefon 0681 - 5866 44 66, E-Mail vertrieb@juris.de

			Dokumentpreis ¹⁾
Rechtsprechung²⁾	Kurztext		3,60 €
	Langtext		10,10 €
	EUR-Lex (bis 3.000 Zeichen) ³⁾		0,00 €
	EUR-Lex (ab 3.001 Zeichen) ³⁾		3,60 €
Gesetze Verordnungen Vergabeordnungen	Einzelvorschrift/Einelnorm Gesamtausgabe (aktuelle Fassung)	Gesetze/ Verordnungen mit weniger als 5 Einelnormen: Gesetze/ Verordnungen mit weniger als 200 Einelnormen: Gesetze/ Verordnungen mit 200 und mehr Einelnormen:	1,40 € Summe Einelnormen 6,50 € 14,50 €
	Gesamtausgabe (historische/zukünftige Fassung)	Gesetze/ Verordnungen mit weniger als 200 Einelnormen: Gesetze/ Verordnungen mit 200 und mehr Einelnormen:	20,60 € 35,80 €
	EUR-Lex-Verträge ³⁾	Einelnorm: Weniger als 5 Einelnormen: Ab 5 Einelnormen eines Vertrages:	0,70 € Summe Einelnormen 3,60 €
	Einzelne Vorschrift		1,40 € bis 6,50 €
Verwaltungs-vorschriften	Gesamtvorschrift	Vorschriften mit weniger als 5 Einzelvorschriften: Vorschriften mit weniger als 200 Einzelvorschriften: Vorschriften mit 200 und mehr Einzelvorschriften:	Summe Einzelvorschr. 6,50 € 14,50 €
Sonstige Dokumente EUR-Lex³⁾	Internationale Abkommen, Rechtsvorschriften, Komplementärrecht, Vorarbeiten, Nationale Umsetzungsmaßnahmen, Parlamentarische Anfragen	Dokumente bis 3.000 Zeichen: Dokumente ab 3.001 Zeichen:	0,00 € 3,60 €

Literatur

Literaturnachweise	Abstract		3,60 €
Zeitschriften	Aufsätze/Anmerkungen		6,50 € bis 26,80 €
	Rechtsprechung (Kurztext)		3,60 €
	Rechtsprechung (Kurztext mit Anmerkungen)		6,50 €
	Rechtsprechung (Langtext)		10,10 €
	Rechtsprechung WM (Langtext)		14,50 €
	Sonstige Dokumente		3,60 € bis 10,10 €
AnwaltZertifikatOnline juris PraxisReporte	Aufsatz/Anmerkung		6,50 €
	Gesamtausgabe		14,50 €
Kommentare Handbücher Lexika	Kleines Dokument		0,00 € bis 1,40 €
	Mittleres Dokument		3,60 € bis 6,40 €
	Großes Dokument		10,10 € bis 14,20 €
Nachrichten	Pressemitteilung		1,40 €
	Artikel		2,80 €

Einzeldokument-Preisliste

Tarifverträge				
	Allgemeinverbindliche Tarifverträge	Einzelnorm: Tarifverträge mit weniger als 10 Einzelnormen: Tarifverträge mit 10 und mehr Einzelnormen:		1,40 € Summe Einzelnormen 14,50 €
	Tarifrecht öffentlicher Dienst	Einzelnorm:		1,40 €
Arbeitshilfen				
	Formular	bis 3.000 Zeichen: ab 3.001 Zeichen:		6,50 € 14,50 €
	SchmerzensgeldBeträge	je Dokument:		1,40 €
	Unterhaltstabellen	je Dokument:		3,60 €
Mitteilungen				
Asylis/MILo	Kurztext Langtext			3,60 € 10,10 €
Wirtschaftsinformationen				
Bundesanzeiger	Zentralhandelsregister (Beilage)	je Eintrag: alle Einträge zu einer Firma:		2,50 € max. 12,00 €
	Gerichtliche und sonstige Bekanntmachungen	je Eintrag:		2,50 €
	Jahresabschlüsse (Beilage)	je Eintrag:		25,00 €
Creditreform	Bonitätsauskünfte Firmen Eigenrecherche National	Premiumauskunft ⁴⁾ : Wirtschaftsauskunft ⁴⁾ : Kompaatauskunft: Vollstreckungsinfo:		105,00 € 75,00 € 50,00 € 37,50 €
	Eigenrecherche International	Wirtschaftsauskunft Österreich ⁴⁾ : Wirtschaftsauskunft Europa:		90,00 € 115,00 €
	Auftragsrecherche National	Wirtschaftsauskunft Normalauskunft ⁴⁾ : Wirtschaftsauskunft Eilauskunft ⁴⁾ :		75,00 € 90,00 €
	Auftragsrecherche International	Wirtschaftsauskunft Österreich Normalauskunft ⁴⁾ : Wirtschaftsauskunft Österreich Eilauskunft ⁴⁾ : Wirtschaftsauskunft Österreich Super Flash ⁴⁾ : Wirtschaftsauskunft Europa Normalauskunft: Wirtschaftsauskunft Europa Eilauskunft: Wirtschaftsauskunft Europa Super Flash: Wirtschaftsauskunft übrige Welt Normalauskunft: Wirtschaftsauskunft übrige Welt Eilauskunft:		90,00 € 105,00 € 135,00 € 115,00 € 135,00 € 170,00 € 165,00 € 220,00 €
	Bonitätsauskünfte Privatpersonen	Deutschland:		8,90 €

¹⁾ Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer.

²⁾ Hinweis: Der Kurztext ist jeweils im Langtext enthalten und wird angerechnet, so dass Sie maximal den Langtextpreis für eine Entscheidung zahlen.

³⁾ Dokumente ohne integrierten HTML-Text werden nicht berechnet.

⁴⁾ Inkl. 12-Monats-Monitoring: Ergeben sich in diesem Zeitraum wesentliche Änderungen bei den Firmen, über sendet Creditreform per E-Mail eine aktualisierte Auskunft.

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der juris GmbH, Saarbrücken, die Sie unter www.juris.de/agb nachlesen können.

juris GmbH
Am Römerkastell 11
66121 Saarbrücken

kundenservice@juris.de
www.juris.de

Aufsichtsratsvorsitzende: Ministerialdirigentin Susanne Bunke
Geschäftsführung: Samuel van Oostrom, Dr. Frauke Bachler

Geschäftssitz: Saarbrücken, HRB 8485 AG Saarbrücken
Ust-IdNr.: DE 138102575
St.Nr.: 040/111/06612